omiserint? facti rationem assignare noverint eadem praetitulatae dominationes vestrae.

Quia vero praeexposito consilii hujus intimato evoluto jam notabili temporis spatio ne adusque satisfactum haberetur et non vane metuendum foret, ne per ulteriorem talismodi repartitionis dilationem ipsum quantum tolerantiale in majores profecto restantias abeat, taliterque discrimini exponatur, hinc praetitulatis dominationibus vestris praesentibus reflexe etiam ad intimatum consilii hujus sub 17-a Aprilis anni praecitati hoc in merito emanatum serio ac districtim denuo intimari, quatenus elaborationem praedesideratae repartitionis postposita omni remora per gremiales judaeos suos, si nondum factum esset, immediate instituendam procurare, institutamque et sibi exhibitam consilio huic regio locumtenentiali praescita modalitate indilate submittere, desideratamque praevio modo facti rationem eadem fidelia reddere noverint et nec intermittant eadem praetitulatae dominationes vestrae. Datum etc. Posonii, die 31. Augusti 1761.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 289—290.

Fogalmazvány ívrétű papiroson, a szövegben két betoldással, négy törléssel és két javítással.

246.

1761. augusztus 31. Pozsony. A m. kir. helytartótanács Vas, Fehér, Abaujvár és Ung megyéknek meghagyja, hogy a megyéjükben élő zsidók türelmi adó kivetését sürgősen terjesszék fel.

Comitatibus Castriferrei, Albensi, Abaujvariensi, Unghvariensi.

Recordabuntur praetitulatae dominationes vestrae qualiter nam reflexe ad intimatum consilii hujus locumtenentialis regii hoc ipso in merito sub 17-a Aprilis anni postremo praeteriti de benigno jussu regio emanatum apud praetitulatas dominationes vestras sub 7-a Julii anni praecitati dispositum fuerit, ut siquidem sex septimanarum terminus eatenus praefixus jam dudum evanisset, non attenta quavis excusatione adurgere noverint, ut judaei in gremio sui degentes obvientem sibi taxam tolerantialem ipsimet intra se modalitate ibidem praescripta ad individua subrepartiantur, taliterque peractam repartitionem praetitulatis dominationibus vestris exhibeant, per eandem cum occursuris nefors reflexionibus suis consilio huic regio locumtenentiali submittebantur.

Quia vero desiderata hujusmodi repartitio per praetitulatas dominationes vestras evoluta jam unius integri et quod excedit, anni spatio isthuc ne adusque submissa haberetur et non vane metuendum foret, ne per ulteriorem talismodi repartitionis dilationem ipsum quantum tolerantiale in notabiles profecto restantias abeat, taliterque discrimini exponatur, hinc praetitulatis dominationibus vestris praesentibus serio ac reflexe intimari, quatenus praeattactis binis intimatis absque ulteriori re-

mora, si nondum satisfactum esset, satisfacere, desideratamque de effectu informationem isthuc quo citius submittere noverint eadem praetitulatae dominationes vestrae. Datum ex consilio regio locumtenentiali Posonii, die 31-a Augusti anno 1761.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 291—2.

Fogalmazvány ívrétű papíroson, a szövegben 3 betoldással, két törléssel és egy javítással.

247.

1761. szeptember 3. Bécs. Mária Terézia királynő a m. kir. helytartónácsnak megparancsolja, vigyázzon arra, hogy a 3 Pozsony megyei zsidó hitközség által kijelölt 5 rabbi a türelmi adó kivetésében olyan munkát végezzen, hogy többet e zsidók ne zaklassanak minket kérvényeikkel és hogy az így kivetett türelmi adó befizetése pontosan megtörténjen.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque regina apostolica, archidux Austriae etc., etc.

Reverendi, spectabiles ac magnifici, magnifici item et egregii fideles nobis dilecti! Ad demissam fidelitatem vestrarum repraesentationem penes protocollum commissionis mixtae in negotio tolerantialis taxae atque circa judaeos in comitatu Posoniensi degentes quoad repartitionem taxae suae dissidentes iterum celebratae sub 31-a mensis novissime elapsi isthuc submissam hisce clementer disponendum duximus, ut siquidem prohibente finali praecallegati protocollum paragrapho judaei 28-a memorati mensis ad comitem dictae commissionis praesidium tenentem comparuerunt et nomina quinque rabinorum, in quos compromiserunt, in nota eidem protocollo sub triplici virgula addita exhibuerunt, stante omnino hac ratione initi inter dissidentes triplicis ordinis judaicas communitates compromissi per eosdem modo praevio delectos rabinos aequa proportio praescriptae tolerantialis taxae elaboretur, per quam demum singulis praescriptarum judaicarum communitatum norma quoad dependendam pro futuro repetitam tolerantialem taxam ponetur, haec attamen neutiquam se ad praeteritum relative habebit, eatenusque aliquid disponet, verum singula harum judaicarum communitatum id quod etiamnum nefors pro praeterito persolvere restat, sua ex parte praestare et adjustare tenebitur, hisque praevia ratione ordinatis rem omnem per fidelitates vestras ita pertractari et absolvi volumus, ut ab ulteriori ingrato atque molesto saepofatarum judaicarum communitatum isthuc recursu ac ulteriore superinde abhinc facienda ordinatione liberemur. Noverint proinde fidelitates vestrae ad effectum benigni hujus mandati nostri, quae ulterius idcirco congrua videbuntur, agere, demum vero aequa proportione inter affectas judaicas communitates stabilita, omnem vigilem curam et sollicitudinem suam eo convertere, ut a singula harum hucusque dissidentium judaicarum communitatum eidem pro futuro obveniens taxae toleran-